

**DODATEK č. 2**  
**ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 4. 2015 ve znění dodatku č. 1**  
(dále jen „Dodatek“)

**MEZI:**

(1) **Královéhradecký kraj**

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČ: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

zastoupený hejtmanem Bc. Lubomírem Francem

bankovní spojení: Česká národní banka

č. účtu: 2006-813511/0710

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) **ALPINE Bau CZ a.s.**

Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí

IČ: 026 04 795

DIČ: CZ02604795

zastoupený: Ing. Alešem Kramným, Ing. Radislavem Nohavicou, prokuristy

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 10609

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 994404-0745137001/0800

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „**III/32830 Mlýnec**“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2 sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku **I. Základní ustanovení** odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení stavby „**III/32830 Mlýnec**“, **včetně změny č. 1 a č. 2** v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši **25 174 851,54 Kč vč. rezervy a DPH** (slovy dvacetpětmilionůstosedmdesátčtyřitisícosmsetpadesátjedna Korun českých padesátčtyři haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod c článku II. Smlouvy).

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH	20 311 922,33 korun českých
Rezerva	493 740,10 korun českých
Cena včetně rezervy bez DPH	20 805 662,43 korun českých
DPH (21%)	4 369 189,11 korun českých
Cena celkem	25 174 851,54 korun českých

3) Oceněný soupis prací ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (i) Související dokumenty se doplňuje novými soupisy prací – SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 – 3,480 – sanace a SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (i) Související dokumenty se nahrazuje novou tabulkou rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný soupis prací SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 – 3,480 – sanace a SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží pět vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Tento dodatek nabývá účinnosti a předmětná smlouva se mění dnem podpisu tohoto dodatku druhou podepisující stranou.

Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 29. 10. 2014, číslo usnesení RK/33/1403/2014.

V Hradci Králové dne 11 -09- 2015

V Ostravě dne

.....  
Objednatel

Bc. Lubomír Franc  
hejtman

Královéhradecký kraj  
se sídlem v  
Hradci Králové  
15

ALPINE Bau CZ a.s.

Jiráskova 613/13  
Krásno nad Bečvou  
/S7-01 Valašské Meziříčí  
IČ: 026 04 795  
DIČ: CZ02604795

.....  
Zhotovitel

Ing. Aleš Kramný, prokurista  
Ing. Radislav Nohavica, prokurista

3.1.1

## Soupis objektů

**Stavba: 0914-14-3 - III-32830 - MLYNEC - sanace****Varianta: ZŘ - Základní řešení**

Objekt	Popis	Odbytová cena [Kč]	497 005,73
			OC
SO 101	Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace		337 238,26
SO 102	Silnice III_32830 od km 3,480-5,038 - sanace		159 767,47

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** 0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace**Objekt:** SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace**Rozpočet:** SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace**Objednavatel:** -**Zhotovitel dokumentace:** -**Zhotovitel:** . - ALPINE Bau CZ a.s.**Základní cena:** 337 238,26 Kč**Cena celková:** 337 238,26 Kč**DPH:** 70 820,03 Kč**Cena s daní:** 408 058,29 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 337 238,26 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace  
Objekt: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace  
Rozpočet: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1	11313	Zemní práce	ODSTRANĚNÍ KRYTÍ VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM vč. odvozu na skládku, uložení a poplatku za uložení ŠÍŘKA 3,5 M, DÉLKA 28,0 M 3,7*0,2*28=20,720 [A] ŠÍŘKA 2,5 M, DÉLKA 16,0 M 2,7*0,2*16=8,640 [B] ŠÍŘKA 2,0 M, DÉLKA 30,0 M 2,2*0,2*30=13,200 [C] ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 22,0 M 1,7*0,2*22=7,480 [D] ŠÍŘKA 5,2 M, DÉLKA 23,0 M 5,2*0,1*23=11,960 [F]	M3	62,000	1 110,71	68 864,02
2	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO vč. odvozu na skládku, uložení a poplatku za uložení ŠÍŘKA 3,5 M, DÉLKA 28,0 M	M3	153,900	537,02	82 647,38

Celkem: A+B+C+D+F=62,000 [E]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141\*\* (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).



## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace  
Objekt: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace  
Rožpočet: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			(4,7*0,3+0,9*0,1)*28=42,000 [A]				
			ŠÍŘKA 2,5 M, DÉLKA 16,0 M				
			(3,7*0,3+0,9*0,1)*16=19,200 [B]				
			ŠÍŘKA 2,0 M, DÉLKA 30,0 M				
			(3,2*0,3+0,9*0,1)*30=31,500 [C]				
			ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 22,0 M				
			(2,7*0,3+0,9*0,1)*22=19,800 [D]				
			ŠÍŘKA 5,2 M, DÉLKA 23,0 M bez krajnice				
			6,0*0,3*23=41,400 [F]				
			Celkem: A+B+C+D+F=153,900 [E]				
			Technická specifikace Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatky za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
1		Zemní práce					151 511,40
5	56333	Komunikace	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 2 x 150 mm	M2	577,200	91,49	52 808,03
			ŠÍŘKA 3,5 M, DÉLKA 28,0 M				
			4,55*28+3,65*28=229,600 [A]				



## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0914-14-3 III-32830 - MLÝNEC - sanace  
Objekt: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace  
Rožpočet: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			ŠÍŘKA 2,5 M, DÉLKA 16,0 M				
			3,55*16+2,65*16=99,200 [B]				
			ŠÍŘKA 2,0 M, DÉLKA 30,0 M				
			3,05*30+2,15*30=156,000 [C]				
			ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 22,0 M				
			2,55*22+1,65*22=92,400 [D]				
			Celkem: A+B+C+D=577,200 [E]				
			Technická specifikace				
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
			- rozproštění a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
			- nezahrnuje postřiky, nátěry				
			VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	622,200	119,57	74 396,45
3	56334		ŠÍŘKA 3,5 M, DÉLKA 28,0 M				
			4,7*28=131,600 [A]				
			ŠÍŘKA 2,5 M, DÉLKA 16,0 M				
			3,7*16=59,200 [B]				
			ŠÍŘKA 2,0 M, DÉLKA 30,0 M				
			3,2*30=96,000 [C]				



### POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace  
Objekt: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace  
Rozpčet: SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 22,0 M				
			2,7*22=59,400 [D]				
			ŠÍŘKA 5,2 M, DÉLKA 23,0 M				
			2*6,0*23=276,000 [F]				
			Celkem: A+B+C+D+F=622,200 [E]				
			Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozproštění a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
5	57475		VOZOVKOVÉ VÝTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY	M2	300,500	194,75	58 522,38
			ŠÍŘKA 3,5 M, DÉLKA 28,0 M				
			4,1*29,0=118,900 [A]				
			ŠÍŘKA 2,5 M, DÉLKA 16,0 M				
			3,1*17,0=52,700 [B]				
			ŠÍŘKA 2,0 M, DÉLKA 30,0 M				
			2,6*31,0=80,600 [C]				
			ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 22,0 M				
			2,1*23,0=48,300 [D]				
			Celkem: A+B+C+D=300,500 [E]				





## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba:	0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace
Objekt:	SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace
Rozpočet:	SO 101 Silnice III 32830 od km 0,000 - 3,480 - sanace

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5			Technická specifikace: - dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně) - očištění podkladu - pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu				
			<b>Komunikace</b>				<b>185 726,86</b>

**Celkem:** 337 238,26

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** 0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace**Objekt:** SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace**Rozpočet:** SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace**Objednavatel:** -**Zhotovitel dokumentace:** -**Zhotovitel:** - - ALPINE Bau CZ a.s.**Základní cena:** 159 767,47 Kč**Cena celková:** 159 767,47 Kč**DPH:** 33 551,17 Kč**Cena s daní:** 193 318,64 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 159 767,47 Kč**Vypracoval zadání:**

Vypracoval nabídku:

**Datum zadání:**

Datum vypracování nabídky:

**POLOŽKY ROZPOČTU**

Stavba: 0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace  
 Objekt: SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace  
 Rozpočet: SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1	11313	Zemní práce	ODSMRANĚNÍ KRYTÝ VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM ŠÍŘKA 5,2 M, DÉLKA 15,0 M 5,2*0,10*15=7,800 [A] ŠÍŘKA 1,2 M, DÉLKA 90,0 M 1,2*0,10*90,0=10,800 [B] ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 25,0+40,0 M 1,5*0,10*(25,0+40,0)=9,750 [C]	M3	28,350	1 110,71	31 488,63
2	11332		ODSMRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO ŠÍŘKA 5,2 M, DÉLKA 15,0 M 5,6*0,3*15=25,200 [A] ŠÍŘKA 1,2 M, DÉLKA 90,0 M 1,4*0,3*90=37,800 [B] ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 25,0+40,0 M 1,7*0,30*(25,0+40,0)=33,150 [C]	M3	96,150	537,02	51 634,47

Celkem: A+B+C=28,350 [D]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se  
 vykazuje v položce 0141\*\* (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt  
 musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

**POLOŽKY ROZPOČTU**

**Stavba:** 0914-14-3 III-32830 - MLYNEC - sanace  
**Objekt:** SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace  
**Rozpočet:** SO 102 Silnice III\_32830 od km 3,480-5,038 - sanace

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1			<p><b>Zemní práce</b></p> <p>Celkem: A+B+C=96,150 [D]</p> <p>Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatky za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</p>				83 123,10

5	4 56334	Komunikace	<p>VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM</p> <p>ŠÍŘKA 5,2 M, DÉLKA 15,0 M</p> <p>2*5,6*15=168,000 [A]</p> <p>ŠÍŘKA 1,2 M, DÉLKA 90,0 M</p> <p>2*1,4*90,0=252,000 [B]</p> <p>ŠÍŘKA 1,5 M, DÉLKA 25,0+40,0 M</p> <p>2*1,7*(25,0+40,0)=221,000 [C]</p> <p>Celkem: A+B+C=641,000 [D]</p> <p>Technická specifikace: - dodání kameniva předebrané kvality a zrnitosti                      - rozproštění a ztuhnutí vrstvy v předebrané tloušťce                      - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách                      - nezahrnuje postřiky, nátěry</p>	M2	641,000	119,57	76 644,37
5		Komunikace					76 644,37

**Celkem:** 159 767,47

Název stavby:  
„III/32830 Mlýnec“

Změna č. 2

Rekapitulace ceny

OBJEKT	NÁZEV	NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH (bez zaokrouhlení)	ZMĚNA Č. 2		Rezerva po změně č.2	CENA CELKEM BEZ DPH po změně č.2
			vícepráce	méněpráce		
SO-001	Všeobecné a předb.položky	304 458,550				304 458,550
SO-101	Silnice III/32830 od km 0,000 - 3,480	13 417 555,510	337 238,260			13 754 793,770
SO-102	Silnice III/32830 od km 3,480 - 5,038	6 065 371,010	159 767,470			6 225 138,480
SO-103	DIO pro SO-101	19 539,260				19 539,260
SO-104	DIO pro SO-102	7 992,270				7 992,270
	<b>Nabídková cena bez rezervy a bez DPH</b>	19 814 916,600	497 005,730			20 311 922,330
	<b>Rezerva 5% ze stavební části bez DPH</b>	990 745,830			-497 005,730	493 740,100
	<b>Nabídková cena včetně rezervy bez DPH</b>	20 805 662,430				20 805 662,430
	<b>DPH 21 %</b>	4 369 189,110				4 369 189,110
	<b>Nabídková cena včetně rezervy a včetně DPH</b>	25 174 851,540				25 174 851,540

Změna č.1 je pouze termínová

Za zhotovitele:  
Alpine Bau CZ a.s.

Za správce stavby:  
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Jaromír Drkoš

Ing. Václav Podlipný

